
  
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ  

Ставропольского края  
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

12.09.2024г.  г. Ессентуки                       №  1141  

  

  

  

Об утверждении Положения об Общественном совете города Ессентуки  

  

  

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края, в целях создания 

благоприятных условий для развития города Ессентуки, защиты прав и 

свобод жителей города Ессентуки при формировании и реализации 

муниципальной политики по наиболее важным вопросам социально- 

экономического развития города Ессентуки и осуществления общественного 

контроля за деятельностью органов местного самоуправления города 

Ессентуки, администрация города Ессентуки  

  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Утвердить Положение об Общественном совете города 

Ессентуки согласно приложению.  

 

2. Считать утратившими силу постановления администрации 

города Ессентуки:  

- от 19.01.2021 г.  № 15 «Об утверждении Положения об 

Общественном совете города Ессентуки»;  

- от 19.08.2022 г. №1889 «О внесении изменений в состав 

Общественного совета города Ессентуки»; 

- от 20.12.2022 г. №2787 «О внесении изменений в состав 

Общественного совета города Ессентуки». 



 

3. Отделу социальной политики и работы с общественными 

организациями администрации города Ессентуки (Захаренков А.В.) 

направить настоящее постановление администратору официального сайта 

для размещения на официальном сайте муниципального образования 

городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в общественно- 

политической газете «Ессентукская панорама».  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ессентуки Попову Н.В.  

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

  

  

 
 Глава города Ессентуки                            В.В.Крутников 
 


